
            

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                               ΗΜΕΡ.: 12/03/2018 
ΠΑΓΚΟΣΜΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ                                             ΑΡ.ΠΡΩΤ.: 210 
ΙΔΡΥΜΑ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ ΤΗΣ                                              
ΔΙΑΣΠΟΡΑΣ  ΔΗΜΟΥ    
N.ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ-N.ΧΑΛΚΗΔΟΝAΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                
"ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ"  
 
 
 
ΑΡ. ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ:  3/2018                                       
ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 26/2018                                                       
                
    
ΘΕΜΑ: «Εξουσιοδότηση στη Νομική Υπηρεσία Δήμου Ν.Φ.-Ν.Χ. για παράσταση σε 
δικαστήριο»                                        
 
                         
              Σήμερα στις 12/03/2018 ημέρα Δευτέρα και ώρα 9.00, συνήλθε το Διοικητικό 
Συμβούλιο του Π.Π.Ι.Ε.Δ. Δήμου Ν.Φ.–Ν.X. σε τακτική συνεδρίαση ύστερα από την υπ΄  
αριθμ. πρωτ. 175/2018 πρόσκληση του κ. Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη 
σύμφωνα με το άρθρο 67 του Ν. 3852/10, για λήψη απόφασης στα παρακάτω θέματα της 
ημερησίας διάταξης. 
 Διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία, καθώς παρευρέθησαν εννέα από τα έντεκα 
μέλη. (Το Δ.Σ. είναι ενδεκαμελές συμπεριλαμβανομένου ενός εκπροσώπου των 
εργαζομένων του Ιδρύματος). Τα πρακτικά κατέγραψε η αναπληρώτρια  πρακτικογράφος 
του Δ.Σ., Λευκοθέα Στεργίου, κλάδου ΠΕ Διοικητικού, βαθμού Β'. 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΘΩΜΟΠΟΥΛΟΥ  ΕΙΡΗΝΗ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 

2. ΓΑΛΑΖΟΥΛΑ ΑΛΙΚΗ ΒΑΣΣΑΡΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

3. ΚΑΛΑΜΠΟΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

4. ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ          

5. ΜΑΤΣΟΥΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ         

6. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΠΙΔΑ  

7. ΚΟΝΤΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  

8. ΣΙΜΙΤΖΟΓΛΟΥ ΜΑΡΙΑ  

9. ΣΕΦΕΡΙΑΔΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ  

 
ΘΕΜΑ 1ο 

  
Η Αντιπρόεδρος του Δ.Σ. αναφερόμενη στο 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης  

ενημέρωσε τα μέλη του Δ.Σ. ότι η Νομική Υπηρεσία του Δήμου με έγγραφό της ζητά 
εξουσιοδότηση από το ΔΣ του ΠΠΙΕΔ για να παραστεί εκ μέρους του Ιδρύματος στις 
14/3/2018 σε δικάσιμο στο Ειρηνοδικείο Ν. Ιωνίας προς απόκρουση της από 22/1/18 
αγωγής της υπαλλήλου ΙΔΑΧ του ΠΠΙΕΔ, Δήμητρας Σεφεριάδου, κατά του Ιδρύματος, 
σχετικά με την καταβολή σε αυτήν του ποσού των 5.000,00 € νομιμοτόκως, που αφορά σε 
επιδόματα εορτών και αδείας για τα έτη από 2012 έως 2017. 

 



 
     Το Δ.Σ. λαμβάνοντας υπόψη όλα τα παραπάνω και ύστερα από διαλογική 

συζήτηση 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
(Η κα Δήμητρα Σεφεριάδου απείχε) 

 
 

Εξουσιοδοτεί τη Δικηγόρο του Δήμου Ν. Φιλαδέλφειας - Ν. Χαλκηδόνας, κα 
Ζαμπέτα Δρόσου, όπως, προς προστασία των δικαιωμάτων του Ιδρύματος με την 
επωνυμία «Παγκόσμιο Πολιτιστικό Ίδρυμα Ελληνισμού της Διασποράς» (Π.Π.Ι.Ε.Δ.), 
παρασταθεί ενώπιον του Ειρηνοδικείου Ν. Ιωνίας κατά τη δικάσιμο της 14-3-2018 ή την 
τυχόν μετ’ αναβολή τοιαύτη προς απόκρουση της ως άνω από 22-1-2018 (υπ’ αριθ. καταθ. 
ΓΑΚ 556 και ΕΑΚ 6/5-2-2018) αγωγής της Δήμητρας Σεφεριάδου κατά του Ιδρύματος με 
την επωνυμία «Παγκόσμιο Πολιτιστικό Ίδρυμα Ελληνισμού της Διασποράς» (Π.Π.Ι.Ε.Δ.), 
καταθέτοντας προς τούτο έγγραφα και υπομνήματα. 

 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 26/2018 
 
      
 
        Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΟΥ Π.Π.Ι.Ε.Δ.                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
              "ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ" 
              
                               
                                        
                ΕΙΡΗΝΗ ΘΩΜΟΠΟΥΛΟΥ 
 
 
 


